
 

1 

 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MODENA E REGGIO EMILIA 

Ufficio Reclutamento Personale Docente, Ricercatore e Atipici 
 Via Università 4, Modena 

Tel.: 059/2057056-6690 – 6451 
e-mail  : ufficio.concorsidocenti@unimore.it 

 
 

LA RETTRICE 
 
VISTA la legge 9 maggio 1989, n. 168; 
VISTO il regolamento didattico di Ateneo, D.R. del 31 marzo 2008 n. 110, approvato con 
delibera del Senato Accademico; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n.240; 
VISTO il decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82 recante il Codice dell'Amministrazione 
Digitale e s.m.i; 
VISTO il Regolamento per il conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio 
di cui all'art. 23 della legge 30 dicembre 2010, n. 240 emanato con D.R. rep. nr. 654/2019 
prot. nr. 211793 del 09.10.2019; 
VISTO il Regolamento per l’attribuzione dei compiti didattici istituzionali ai professori e 
ricercatori dell’Università degli Studi di Modena e Reggio Emilia e per il conferimento di 
incarichi di insegnamento modificato con Decreto Rettorale n. 173, prot. n. 70890 del 
29.03.2019; 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione in data 15/04/2025 con la quale 
si determinano gli stanziamenti da assegnare alla copertura delle spese per il 
conferimento di incarichi di insegnamento nei corsi di studio per l’A.A. 2025/2026; 
VISTI i verbali dei Consigli delle Strutture didattiche, concernenti la programmazione 
didattica per l’A.A. 2025/2026; 
VISTA la delibera del Consiglio delle Strutture didattiche con cui è stata nominata la 
Commissione giudicatrice delle selezioni pubbliche, per soli titoli, per il conferimento degli 
incarichi di docenza sostitutiva da attribuirsi ai vincitori delle stesse mediante contratto 
di diritto privato di lavoro autonomo, per l’anno accademico 2025/2026; 
VISTI gli atti delle selezioni sopra citate; 
RICONOSCIUTA la regolarità del procedimento seguito; 
 

D E C R E T A 
 

Art. 1 
 
Sono approvati gli atti delle selezioni pubbliche, per soli titoli, per il conferimento degli 
incarichi di docenza sostitutiva da attribuirsi ai vincitori delle stesse mediante contratto 
di diritto privato di lavoro autonomo, per l’anno accademico 2025/2026, presso la 
Struttura didattica del Dipartimento di Ingegneria “Enzo Ferrari” dell’Università 
degli studi di Modena e Reggio Emilia, bandite con D.R. rep. n. 1258/2025, Prot. n. 
311993/2025 del 21/11/2025; 
                                                                 
 
 
   Art. 2 
 
È approvata la seguente graduatoria di merito delle selezioni di cui al precedente art.1, 
sotto condizione dell'accertamento dei requisiti richiesti per la stipula del contratto, per i 
sotto elencati insegnamenti: 
  

mailto:ufficio.concorsidocenti@unimore.it


 

2 

 

INSEGNAMENTO  
(C.I. - Modulo) 

SSD 
 
ORE 
 

COMPENSO IDONEI e punteggio 

ANALISI 
MATEMATICA II 
 

 
MAT/05 
 
MATH-
03/A 

 

27 
 
 
 

€ 1.348,44 
 
 
 

 

BERTAZZONI Giacomo Punti 25 

SMARGIASSI Enrico Punti 24 

GUGLIELMELLI Antonio Punti 16 

ANALISI 
MATEMATICA II  
- ESE 

 
MAT/05 
 
MATH-
03/A 

20 
 
 

€ 998,85 
 
 

 
ZANASI Roberto Punti 28 

SMARGIASSI Enrico Punti 24 

GUGLIELMELLI Antonio Punti 16 

 
ECONOMIA E  
ORGANIZZAZIONE 
AZIENDALE  
 
 

ING-
IND/35 

 
IEGE-
01/A 

 

54 
 

€ 2.696,89 
 

 
 
    PROCEDURA DESERTA 

 
RETI DI 
CALCOLATORI 
(Lab. 2) 
 
 

 
ING-
INF/05 

 
IINF-
05/A 

 

27 
 
 
 

€ 1.348,44 
 
 
 

 

CASARI Martina Punti 23 

SISTEMI 
OPERATIVI 
(Lab. 2) 
 

ING-
INF/05 

 
IINF-
05/A 

27 € 1.348,44 

  

   
    CASARI Martina Punti 23 

STRUTTURE DATI  
E ALGORITMI 
(Lab. 2) 

 
ING-
INF/05 

 
IINF-
05/A 

27 € 1.348,44 

 

D’ADDESE Gianluca Punti 27 

LUMETTI Luca Punti 19 

RICERCA 
OPERATIVA 

 
MAT/09 
 
MATH-
06/A 

27 
 
 

€ 1.348,44 
 
 

 
CORSINI Andrea Punti 26 

MAGNANI Matteo Punti 16 

 
FONDAMENTI DI  
COSTRUZIONE DI  
MACCHINE 
 
 

 
ING-
IND/14 

 
IIND-
03/A 

54 
 
 
 

€ 2.696,89 
 
 
 

 
GIACALONE Mauro Punti 24 

 
GEOMETRIA E  
ALGEBRA LINEARE 
– ESE 
 
 

MAT/03 
 
MATH-
02/B 

 

15 
 

€ 749,14 
 

 
CAPUTI Luigi Punti 28 

GUGLIELMELLI Antonio Punti 16 



 

3 

 
GEOLOGIA 
APPLICATA E 
GEOTECNICA PER 
L’AMBIENTE 
NATURALE E 
COSTRUITO 
 

 
ICAR/07 
 
CEAR-
05/A 
 
 

 

27 
 
 
 
 
 

€ 1.348,44 
 
 
 
 
 

 
CAPATTI Maria Chiara Punti 32 

SCALABLE AI 
 
 
 

 
ING-
INF/05 

 
IINF-
05/A 

 

30 
 
 
 

€ 1.498,27 
 
 
 

 

   SARTO Sara Punti 19 

INDUSTRIAL  
MEASUREMENT 
 
 

 
ING-
INF/07 

 
IMIS-
01/B 

 

72 
 
 
 
 

€ 3.595,85 
 
 
 
 

 
CASSANELLI Davide Punti 20 

    ALGEBRA E 
    GEOMETRIA 

 

 
MAT/03 
 
MATH-
02/B 

 
48 

 
 
 

 
€ 2.397,23 

 
MAZZALI Lucia Punti 19 

GUGLIELMELLI Antonio Punti 16 

 
Il presente decreto non è soggetto alla registrazione della Corte dei Conti, ai sensi della 
legge 9.5.1989, n. 168. 
 
La presente graduatoria verrà pubblicata sull’Albo online di Ateneo per un periodo non 
inferiore a 120 giorni. 
  
Avverso al presente provvedimento è possibile ricorrere all’autorità giudiziaria 
competente nei tempi previsti dalla vigente legislazione in materia, che decorrono dal 
giorno successivo a quello di pubblicazione sull'albo online di ateneo. 
 
 
Modena lì, 21/01/2026   

                                                     LA RETTRICE  
                                                         (Prof.ssa Rita Cucchiara) 

                                                               Firmato digitalmente ai sensi del Dec. Lgs. N. 82/2005 


		2026-01-21T14:16:00+0100
	IT
	RITA CUCCHIARA




